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4_BC_9A_E8_80_83_E8_c45_76229.htm 一、单项选择题 1． 下

列各项中应征土地增值税的项目是（）。 A． 以房地产进行

联营投资 B． 城市企业房产交换 C． 合作建房、建成后自用

D． 国家征用房地产 2． 居民个人转让房地主需要缴纳土地

增值税的有（）。 A． 继承的房地产 B． 将房屋赠予直系亲

属 C． 转让居住5年以上的私房 D． 个人互换自有住房 3． 旧

房及建筑物的转让中，其重置成本价由（）评定。 A． 土地

管理局 B． 房管局 C． 房地产证估机构 D． 资产评估事务所

4． 个人转让原自有居住（）年的住房，需按规定缴纳土地

增值税。 A． 未满3年 B． 满3年未满5年 C． 满5年未满10年

D． 10年以上 5． 土地增值税的纳税人应在转让房地产合同

签订后的（）日内，到税务机关办理纳税申报。 A． 3 B． 7

C． 10 D． 30 6． 下列项目免征土地增值税的项目有（）。

A． 个人因工作调动而转让居住3年的自用住房 B． 转让公寓

楼的增值税额未超过扣除项目金额20%的项目 C． 建造普通

标准住宅出售，增值税额占扣除项目金额的25% D． 1993年

底签订的房地产开发合同，1996年底建成后的第二次转让 7．

出售存时房地产时，增值额的扣除项目不包括（）。 A． 取

得土地使用权支付的地价款 B． 按国家规定缴纳的有关费用

C． 转让环节交纳的税金 D． 房屋及建筑物的评估价格 8． 

纳税人建造普通标准住宅出售，增值额超过扣除项目金

额20%的，应就其（）按规定计算缴纳土地增值税。 A． 出

售金额 B． 扣除项目金额 C． 全部增值额 D． 出售金额减去



扣除项目金额 9． 土地增值税实行四级超累进税率，增值额

超过扣除项目金额20%的，未超过扣除项目金额50%的部分，

税率为（）。 A． 30% B． 40% C． 50% D． 60% 10． 土地增

值税按照纳税人转让房地产所取得的（）和规定的税率计算

征收。 A． 所得额 B． 收入额 C． 增值税 D． 利润额 二、多

项选择题 1． 下列各项中，属于土地增值税征收税范围，应

按规定计算征收土地增值税的有（）。 A． 国有土地使用权

转让 B． 存量房地产买卖 C． 房地产的代建房行为 D． 房地

产的继承 2． 下列各项中，不属于土地增值税征税范围的有

（）。 A． 房地产评估增值 B． 房地产的出租 C． 房地产的

继承 D． 房地产的交换 3． 下列各项中，按规定可以免征或

者暂免征收土地增值税的有（）。 A． 被兼并企业将房地产

转让到兼并企业 B． 兼并企业将其接受的被兼并企业的房地

产对外转让 C． 单位之间互换房地产 D． 个人之间互换自有

居住用房地产 4． 根据土地增值税暂行条例实施细则的规定

，纳税人在计算房地产开发费用时，财务费用中的借款利息

支出，凡能够按照转让房地产项目计算分摊并提供金融机构

证明的，允许据实扣除。但（）不能计入利息支出扣除。 A

． 超过商业银行同类同期贷款利率计算的利息金额 B． 超过

国家规定上浮幅度的利息支出 C． 超过贷款期限的利息部分

D． 金融机构加收的罚息 5． 土地增值税纳税人在确定扣除

项目金额时，可以扣除的与房地产转让有关的税金有（）。

A． 营业税 B． 城市维护建设税 C． 印花税 D． 企业所得税

6． 按照规定，纳税人转让旧房的，在计算增值额时，可以

作为扣除项目金额的有（）。 A． 房屋及建筑物的评估价格

B． 取得土地使用权所支会的地价款和按国家规定交纳的有



关费用 C． 在旧房转让环节缴纳的税金 D． 发生在管理费用

、销售费用、财务费用 7． 根据税法规定，土地增值税的纳

税人有下列（）情形之一的，按照房地产评估价格计算征税

。 A． 提供扣除项目金额不实的 B． 隐瞒、虚报房地产成交

价格的 C． 财务费用中的利息支出不能按转让项目计算分摊

或不能提供金融机构证明的 D． 转让房地产的成交价格低于

房地产评估价格，又无正当理由的 8． 下列各项中，不属于

土地增值税法规中所称的“普通标准住宅”的有（）。 A． 

别墅 B． 高级公寓 C． 度假村 D． 当地一般民用住宅 9． 按

照税法规定，纳税人在办理土地增值税纳税申报时，应向税

务机关提交的资料有（）。 A． 房屋及建筑物产权、土地使

用权证书 B． 土地使用权转让、房屋买卖合同 C． 房地产评

估报告 D． 其他与转让房地产有关的资料 10． 下列说法中，

符合土地增值税法规规定的有（）。 A． 界定土地增值税征

税范围的标准只有一个，就是房地产权属是否转移 B． 土地

增值税仅对转让房地产企事业单位和个人征收，国家机关和

社会团体转让房地产，不属于土地增值税的征税范围 C． 纳

税人转让旧房，应按规定计算缴纳土地增值税 D． 纳税人转

让房地产取得应税收入，是指转让房地产所取得的全部价款

及有关的经济利益，包括货币收入、实物收入和其他收入。
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